
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.410, DE 04 DE JUNHO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 41/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 41/2019, objeto  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
RESIDENTES NO INTERIOR E NA ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR ATÉ AS ESCOLAS DA 
CIDADE E ESCOLAS NUCLEARIZADAS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

VIACAO 
IGUACU 
LTDA  

1 ROTA 10 - TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES COM MICROÔNIBUS COM 
NO MÍNIMO 22  LUGARES, TURNO 
MATUTINO E VESPERTINO, 
COMPREENDENDO OS SEGUINTES 
HORÁRIOS E ITINERÁRIOS:  5H10M – 
ALTO FARADAY/OURO AZUL/LINHA 
MORAES/ BR 163/ LINHA REDENÇÃO/ 
LINHA DOIS IRMÃOS/ ALTO FARADAY. 
11H30M – LINHA MORAES/ BR 163/LINHA 
REDENÇÃO/ DOIS IRMÃOS/ ALTO 
FARADAY. 17H15M – ALTO 
FARADAY/OUROAZUL/PERETTI/LINHA 
MORAES/ BR 163/ LINHA REDENÇÃO/ 
DOIS IRMÃOS.  

VIAÇÃO IGUAÇU 27.500,00 3,04 

CHICOSTUR 
TRANSPORT
E LTDA - ME 

2 ROTA 21 – TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES COM ÔNIBUS COM NO 
MÍNIMO 40  LUGARES, PERÍODO 
MATUTINO, INTEGRAL E VESPERTINO, 
COMPREENDENDO OS SEGUINTES 
HORÁRIOS E ITINERÁRIOS: 6H15MIN – 
ARROIO GAÚCHO/IFPR/LOTEAMENTO 
ROCAMP/KM 54/TRÊS 
ANGICOS/CIDADE/SANTA CRUZ/ROCHA 
POMBO/PADRE CIRILO/TANCREDO 
NEVES/DELEGACIA (IGREJINHA)/JANETE 
KATZWINKEL/APAE, 11H30MIN – 
APAE/ROCHA POMBO/PADRE 
CIRILO/SESI/SANTA CRUZ/TRÊS 
ANGICOS/SANTO ANTÔNIO DO 
SIEMENS/KM 54/FÁBRICA DE 
LAJOTAS/LOTEAMENTO 
ROCAMP/IFPR/ARROIO 
GAÚCHO/CIDADE/ROCHA POMBO/PADRE 
CIRILO/TANCREDO NEVES/CONCÓRDIA, 
15H30MIN – (INTEGRAL) – ROCHA 
POMBO/JANETE KATZWINKEL/TANCREDO 
NEVES/LINHA BONITA/NOVA 
GAÚCHA/CARBONI/CIDADE/ROCHA 
POMBO, 17H00MIN – APAE/ROCHA 
POMBO/PADRE CIRILO/SANTA 
CRUZ/TRÊS ANGICOS/SANTO ANTÔNIO 

CHICOSTUR 27.500,00 3,43 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DO SIEMENS/KM 54/FÁBRICA DE 
LAJOTAS/ ROCAMP/ARROIO GAÚCHO/ 
CIDADE.  

VIACAO 
IGUACU 
LTDA  

3 ROTA 22 – TRANSPORTE DE 
ESTUDANTES COM ÔNIBUS COM NO 
MÍNIMO 40  LUGARES, PERÍODO 
MATUTINO, INTEGRAL E VESPERTINO, 
COMPREENDENDO OS SEGUINTE 
HORÁRIOS E ITINERÁRIOS: 6H20MIN – 
MATADOURO DO KRAEMER/SÃO 
CRISTOVÃO/SANTA CRUZ/IGREJA/PADRE 
CIRILO/ROCHA POMBO/SÃO CRISTOVÃO, 
11H30MIN – ROCHA POMBO/PADRE 
CIRILO/SESI/SANTA CRUZ/SÃO 
CRISTOVÃO/LINHA FILOMENA/SANGA 
ALEGRE (FAMÍLIA GUIMARA), 12H15MIN 
(RETORNO) – FILOMENA/SÃO 
CRISTOVÃO/ROCHA POMBO/SESI/SANTA 
CRUZ/COPINI/BOTUCARIS/MERCADO 
CIBRAZEM/IFPR, 15H30MIN – ROCHA 
POMBO/JANETE KATZWINKEL/TANCREDO 
NEVES/LAUDÃO/TREVO/CURITIBANA/PIA
MOLIN/SÃO FRANCISCO, 17H15MIN – 
IFPR/PADRE CIRILO/ROCHA 
POMBO/SESI/APAE/SANTA CRUZ/SÃO 
CRISTOVÃO/FILOMENA/SANGA 
ALEGRE/NOSSA SENHORA DO 
CARMO/TIGRINHO/SÃO 
SEBASTIÃO/LAGEADO 
GRANDE/RIOGRANDENSE/TREVO DO 
CRISTO REI/SÃO PEDRO.  

VIAÇÃO IGUAÇU 32.120,00 3,43 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 41/2019, é de 

R$ 288.096,60 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil e Noventa e Seis Reais e Sessenta Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de junho de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 


